CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

CRA-SE

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.300.000,00 1.300.000,00 106.415,10 -1.193.584,90
RECEITA TRIBUTARIA 139.004,00 139.004,00 6.201,35 -132.802,65
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 42.000,00 42.000,00 531,84 -41.468,16
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FISICAS 62.804,00 62.804,00 5.398,76 -57.405,24
TAXAS PELA PRESTACZ\O DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 34.200,00 34.200,00 270,75 -33.929,25
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 743.696,00 743.696,00 92.595,14 -651.100,86
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 390.000,00 390.000,00 62.726,99 -327.273,01
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 390.000,00 390.000,00 62.726,99 -327.273,01
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 191.196,00 191.196,00 29.868,15 -161.327,85
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 191.196,00 191.196,00 29.868,15 -161.327,85
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 162.500,00 162.500,00 0,00 -162.500,00
RECEITA DE SERVICOS 99.300,00 99.300,00 6.750,16 -92.549,84
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 22.000,00 22.000,00 0,00 -22.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CARTEIRAS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 71.000,00 71.000,00 6.750,16 -64.249,84
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.300,00 3.300,00 0,00 -3.300,00
FINANCEIRAS 45.000,00 45.000,00 868,45 -44.131,55
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 25.000,00 25.000,00 40,87 -24.959,13
ATUALIZACAO MONETARIA 20.000,00 20.000,00 827,58 -19.172,42
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
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CRA/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

8.000,00
215.000,00
58.000,00
58.000,00

0,00
1.300.000,00
0,00
1.300.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

8.000,00
215.000,00
58.000,00
58.000,00

0,00
1.300.000,00
0,00
1.300.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

414,17

0,00

0,00

0,00

0,00
106.415,10
0,00
106.415,10
DESPESAS

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

SALDO

-7.585,83
-215.000,00
-58.000,00
-58.000,00

0,00
-1.193.584,90
0,00
-1.193.584,90

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INICIAL
1.231.209,91

315.804,26
225.119,07
90.685,19
1.630,00
467.695,65
50.784,00
182.240,98
234.670,67
1.100,00
1.100,00
9.980,00
20.000,00
415.000,00
415.000,00
68.790,09

ATUALIZADA
1.231.209,91

315.804,26
225.119,07
90.685,19
1.630,00
467.695,65
50.784,00
192.240,98
224.670,67
1.100,00
1.100,00
9.980,00
20.000,00
415.000,00
415.000,00
68.790,09

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
97.474,70

24.528,17
19.842,13
4.686,04
0,00
28.310,97
3.616,00
12.834,00
11.860,97
0,00

0,00

0,00
748,95
43.886,61
43.886,61
0,00

LIQUIDADAS
89.471,49

24.528,17
19.842,13
4.686,04
0,00
28.310,97
3.616,00
12.834,00
11.860,97
0,00

0,00

0,00
745,74
35.886,61
35.886,61
0,00

PAGAS
89.471,49

24.528,17
19.842,13
4.686,04
0,00
28.310,97
3.616,00
12.834,00
11.860,97
0,00

0,00

0,00
745,74
35.886,61
35.886,61
0,00

1.133.735,21
291.276,09
205.276,94
85.999,15
1.630,00
439.384,68
47.168,00
179.406,98
212.809,70
1.100,00
1.100,00
9.980,00
19.251,05
371.113,39
371.113,39
68.790,09
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CRA/SE Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

INVESTIMENTOS 3.520,00 3.520,00 0,00 0,00 0,00 3.520,00

OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 3.520,00 3.520,00 0,00 0,00 0,00 3.520,00
INVERSOES FINANCEIRAS 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 63.070,09 63.070,09 0,00 0,00 0,00 63.070,09

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 63.070,09 63.070,09 0,00 0,00 0,00 63.070,09
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.300.000,00 1.300.000,00 97.474,70 89.471,49 89.471,49 1.202.525,30
SUPERAVIT 0,00 0,00 8.940,40 0,00 0,00 -8.940,40
TOTAL 1.300.000,00 1.300.000,00 106.415,10 89.471,49 89.471,49 1.193.584,90

Aracaju-SE, 29 de fevereiro de 2020

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA SIDNEY VASCONCELOS ANDRADE FLAVIO HENRIQUE BARROS ANDRADE JOELDEN AMARAL DA COSTA
CONTADORA PRESIDENTE DIRETOR FINANCEIRO FINANCEIRO
CRC/SE04763 CRA-SE1411-01 CRA-SE1312-01
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